

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 842 845,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 706,460	57,66	98 394,48
2.	7212030022700	Sudor	h-om	7,616	57,66	439,14
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	38,080	57,66	2 195,70
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	882,954	57,66	50 911,14
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,044	57,66	3 116,17
6.	9312040019600	Sapator	h-om	93,000	57,66	5 362,38
		Total manopera				160 419,01

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	195,500	240,00	46 920,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,600	185,00	111,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,250	185,00	1 526,25
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	125,400	185,00	23 199,00
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,998	18,00	53,96
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,000	21,90	43,80
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	204,000	1,35	275,40
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 640,000	1,35	3 564,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	43 560,000	1,35	58 806,00
10.	26611128006551 2	Placi din beton, pentru trotuare gr.8 cm	m2	1 674,750	150,00	251 212,50
11.	26631021000012	Beton pt borduri	m3	9,600	1 050,00	10 080,00
12.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200*250*500	m	201,000	105,75	21 255,75
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	33,000	315,00	10 395,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,600	12,00	7,20
15.	4100126202818	Apa	m3	17,000	12,00	204,00
		Total materiale de construcții				427 653,86

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,572	300,00	171,60
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	71,400	155,00	11 067,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	35,700	275,00	9 817,50
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,507	325,00	164,78
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,233	285,00	636,40
		Total utilaje de construcții				21 857,28

Total:

Total	lei	609 930,15
Asigurarea sociala si meicala	22,50 %	36 094,28
Transportarea materialelor	3,00 %	12 829,62
Total	100,00 +	658 854,05
Cheltueli de regie	3,50 %	23 059,90
Total	100,00 +	681 913,95
Beneficiu de deviz	3,00 %	20 457,42
Total	100,00 +	702 371,37
TVA	20,00 %	140 474,27

Total deviz:

842 845,64

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)